
1 
 

                        Mgr. Jana Němcová, MSc. 
 

 

Bydliště:   Majorova 1582, 666 01 Tišnov 

Mobil:       +420 731 864 026 

Narozena: 23.6.1976 

E-mail:       jane.germany@seznam.cz 

 

PROFIL 

Přátelská, empatická, komunikativní žena s bohatými životními i profesními zkušenostmi, dovednostmi a 

nadhledem, které dokáže využít v práci s dětmi, mládeží i dospělými jedinci. Mezi její silné stránky patří hlavně 

pracovitost, trpělivost, aktivní naslouchání, vnímavost a autenticita. Překážky v životě bere jako výzvy, možnosti 

a příležitosti k vlastnímu růstu. 

 

PŘEHLED KARIÉRY  

Od 9/2022               Střední odborná škola Morava Brno 

• středoškolský učitel předmětů pedagogika, psychologie, ekonomika, základy práva 

 

10/2020 – 8/2022   Základní škola a Mateřská škola Křoví 

• učitel na základní škole 

• spolupráce při realizaci projektových dnů a lektorování v rámci projektu Podpora společného 

vzdělávání 

 

9/2019 – 2/2021     Střední odborná škola managementu a práva, s.r.o., Kolín, odloučené pracoviště  
                                   Brno  

• středoškolský učitel předmětů občanská nauka, společenská výchova, psychologie, pedagogika 
 
9/2019 – 8/2020     Diecézní  charita  Brno -  Oblastní  charita Tišnov  

• sociální pracovník v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež (intervenční činnost s dětmi  
a mládeží)     
                            

4/2019 – 6/2019     Městská policie Brno 

• lektor  pro  oblast trestního práva a dalšího vzdělávání ve středisku profesní přípravy  na oddělení 
výuky a dalšího vzdělávání  
 

9/2018 – 12/2022   Národní pedagogický institut ČR Praha 

• Kouč, lektor, odborný poradce (v rámci projektu Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi) 

• Kouč managementu škol v rámci Jihomoravského kraje 

• Lektor témat „Syndrom vyhoření v pedagogické profesi“, „Komunikace rodiny a školy“, „Společné 
vzdělávání a kultura školy“ pro pedagogické pracovníky i vedoucí pedagogické pracovníky v rámci 
Jihomoravského kraje a kraje Vysočina (formou webinářů pro školy v rámci celé ČR) 

• Odborný poradce v oblasti inkluze 
 
9/2018 – 3/2019    Základní škola a Střední škola Tišnov  

• asistent pedagoga a středoškolský učitel předmětu občanská nauka  

• práce s žáky v rámci pedagogické intervence 
 

Od 12/2016             OSVČ   

• individuální poradenství v oblasti osobního rozvoje, kouč a lektor 

• pořádání přednášek a seminářů na témata „Komunikace“, „Emoce v komunikaci“, „Stres a syndrom 
vyhoření“, „Asertivita“, „Konflikty a jejich řešení“ 



2 
 

 
1/2016 – 12/2016    Vysoké učení technické  Brno,  Fakulta  Informačních technologií   

• vysokoškolský lektor předmětů soft skills - psychologie osobnosti, konflikty a asertivita, komunikační 
dovednosti, prezentační dovednosti, vedení a řízení lidí   
 

6/2006 – 8/2018      Městský   úřad  Tišnov,  Odbor  dopravy    

• správní řízení na úseku dopravy 

• výkon státního odborného dozoru v oblasti taxislužeb a autoškol 

• člen projektového týmu  
 

8/1994 – 12/2005   Městské ředitelství Policie ČR Brno  

• zaměstnankyně rezortu Ministerstva vnitra 

• trestní a správní řízení  

• dokumentování a objasňování trestné činnosti 

• práce s mládeží užívající návykové látky v rámci prevence a represe 
 

VZDĚLÁNÍ  

2018                   Akademie osobního rozvoje Brno 

• Rekvalifikační program akreditovaný MŠMT – kouč rozvoje osobnosti, číslo osvědčení  
               MŠMT-10022/2018-1/175 
 
2016 – 2017     Akademie osobního rozvoje Brno 

• Výcvik kouče osobního rozvoje 
 
2011 – 2013     Česká grafologická komora Praha 

• Institut aplikované a poradenské grafologie, studium grafologie a psychologie 
 
2008 – 2010     Nottingham Trent University (Brno International Business School) 

• Studijní   program   MSc  in Law   and  Business   Management  Studies  (Právo a ekonomika) 

• Dosažené vzdělání: magisterské vysokoškolské, titul MSc. 

 

1997 – 1998     Masarykova univerzita Brno 

• Pedagogická fakulta, doplňující studium pro získání pedagogické způsobilosti 

• Zaměření studia na pedagogiku, psychologii, právo a sociální patologii 

 

1996 – 2002     Masarykova univerzita Brno 

• Pedagogická fakulta, studijní program Pedagogika, studijní obor Sociální pedagogika  

• Zaměření studia na právo, psychologii a sociální pedagogiku 

• Dosažené vzdělání: magisterské vysokoškolské, titul Mgr. 

 

                         
KURZY A SEMINÁŘE  

2002            Transakční analýza jako metoda řešení konfliktů 
2017            Základy mediace a teorie konfliktu, možnosti řešení konfliktu 
2019-2020 Komunikace v praxi pro pedagogické pracovníky 
2020            Práce s námitkou a kritikou, postup zvládání kritiky, tlumení emocí, kontrolované odžití emocí 

2020-2021 Práce s emocemi, tělesná všímavost, akceptace emocí, emoční banka, zdroje a limity 
2021           Jak efektivně komunikovat při výchově a vzdělávání, komunikační zásady vedoucí k dosažení dohody 

2021           Aktivizační metody nejen na začátek výuky 

2021           Kritické myšlení, metody podporující rozvoj kritického myšlení u dětí 

2022           Metody podporující aktivizující výuku aneb strategie „líného učitele“ 

 

2023            Odborná příprava ke způsobilosti k výkonu funkce zadavatele společné části maturitní zkoušky včetně    

                   zadavatele pro žáky s PUP MZ (osvědčení č. ZZ035546, doplněk č.DZ020228) 



3 
 

 

 


